

## **PRESSEMITTEILUNG**

Achern-Großweier, 2. Oktober 2024

## Hodapp GmbH erhält renommierten Railway Award

Die Hodapp GmbH & Co. KG, ein europaweit führender Hersteller von innovativen Spezialtürlösungen, wurde im Rahmen der diesjährigen InnoTrans in Berlin, mit dem begehrten *Railway Award* in der Kategorie "Top-Lieferant" ausgezeichnet.

Diese renommierte Auszeichnung wird vom Bahnverband e. V., dem Fachverband für die Bahnbranche in Deutschland, Österreich und der Schweiz, verliehen.

Der *Railway Award*, der alle zwei Jahre im Rahmen der internationalen Fachmesse InnoTrans verliehen wird, zeichnet herausragende Unternehmen in der Bahnbranche aus, die durch ihre Leistungen in Qualität, Innovation und Zuverlässigkeit überzeugen. Hodapp konnte sich in diesem anspruchsvollen Umfeld als zuverlässiger und kompetenter Partner positionieren und wurde als einer der führenden Lieferanten ausgezeichnet.

"Wir sind stolz auf diese Auszeichnung. Sie bestätigt unser kontinuierliches Bestreben, qualitativ hochwertige Produkte zu liefern und uns als zuverlässiger Partner in der Bahnbranche zu etablieren", so Peter Hodapp, Geschäftsführer des Unternehmens, und Tim Hodapp, Mitglied der Geschäftsleitung und zukünftiger Nachfolger von Peter Hodapp, bei der Preisverleihung in Berlin.

Hodapp ist maßgeblich am Großprojekt *Stuttgart 21* beteiligt und liefert dort hochspezialisierte Türlösungen, die den besonderen Anforderungen dieses Infrastrukturprojektes gerecht werden. Neben Stuttgart 21 hat sich Hodapp mit einer Vielzahl weiterer Projekte in ganz Europa als unverzichtbarer Partner in der Bahnbranche etabliert. Dabei geht es sowohl um Neuprojekte als auch um die Modernisierung bestehender Anlagen – immer mit einem klaren Fokus auf Qualität und Langlebigkeit.



Peter und Tim Hodapp (Geschäftsführer und Mitglied der Geschäftsleitung) mit dem Railway Award in der Kategorie "Top-Lieferant" auf der InnoTrans 2024 in Berlin.

## Über die Hodapp GmbH & Co. KG

Die Hodapp GmbH & Co. KG ist seit ihrer Gründung im Jahr 1946 ein führender Hersteller von Sondertüren und -toren, die höchsten Sicherheits- und Funktionsanforderungen genügen müssen. Das Unternehmen ist vorzugsweise in Europa tätig, führt aber auch ausgewählte Projekte weltweit durch. Mit einem breiten Produktportfolio und einer starken Innovationskraft beliefert Hodapp Kunden in zahlreichen Ländern und ist stolz darauf, langfristige Partnerschaften aufzubauen.

## Kontakt für Rückfragen:

Hodapp GmbH & Co. KG Inka Lamprecht Telefon: +49 7841 6006-630 E-Mail: i.lamprecht@hodapp.de

www.hodapp.de